T E M E R E] ἀλογος, ἀνομάτως, sine ratione, sua sponte, & ita mirabiliter: alij passim, vulgò.

I N S E C V T Æ] sunt, subaud.

F L V M I N V M L A P S V S] benè, fluminum lapsus. nam labi dicuntur flumina. epist. 2. lib. 1. *at ille Labitur & labetur in omne volubilis animum.*

B L A N D V M E T A V R I T A S] blandum ducere, dictum ab Horatio, ut alibi *solers ponere, & catus iaculari*, quo de genere dicemus ad Od. 8. li. 4.

A V R I T A S] tralatio est ab animatis. auritus (inquit Festus) vel à magnis auribus dicitur, vel ab audiendi facultate. Seruius ad illum Virg. locum, Georg. 1. *Auritosque sequi lepores*, profert hunc locum hæc annotas, *auritos, id est, maiores aures habentes aliter Horat. Doctum & auritas fidibus canoris ducere quercus.*

Q V I D P R I V S D I C A M] Cùm M. Ant. Mutetus hunc locum corruptum esse iudicasset, eum ita putavit emendandum: *Quid prius dicam? solitis parentem Laudibus, qui res hominum, & c.* ut Iouem ipsum parentem nominari intelligamus, quam quidem hominis eruditiss. coniecturam magnopere probo, eique ut ignoscatur, vehementer ab omnibus harum litterarum studiosis peto, qui locum perspicuè corruptum, à libris veteribus destitutus ita restituit, ut eius diuinationo, nisi nobis libri calamo exarati subuenissent, pro vera scriptura haberi possit. Ego autem antè quàm veram scripturam in vno codice Vaticano reperissem, vulgatam sic explicari posse putabam, *Quid prius dicam solitis parentum laudibus?* id est, quàm solitas parentum nostrorum laudes? laudes porro parentum intelligebam, non eas, quibus afficiendi sint parentes nostri: sed quibus illi Iouem afficere solebant, & quarum argumentum erat Iupiter,

A Iupiter, & eius laudes. Itaque Iouem parentum laudes eò appellari arbitrabar, quòd veterum carmina magna ex parte è Iouis laudibus constabant: proinde quasi ita diceret Horat. *Quid prius dicam Ioue*, quem primo loco patres nostri canere, & laudare solebant? vel hoc modo, *Quid prius dicam?* scripta hìc interrogationis nota: *solitis parentum laudibus*, id est, quemadmodum parentes nostri Iouem laudare consueuerunt, dicam subaudi, eum, *Qui res hominum ac Deorum, &c.* Quæ iccirco ascripti, vt si quis forte pertinacius contendet hunc locum non esse corruptum, ei quoque satisfactum sit. Nam ego quidem lectionem ex optimo cod. Vatic. erutam sequor: cuius mihi testes sunt ipse Muretus, & Federicus Brutius bibliothecæ Vaticanæ custos. Eius autem sententia perspicua est: *Quid prius dicam solitis parentis Laudibus?* id est, *Quid prius dicam, quàm solitas, & vfitatas parentis, nempe Iouis laudes?* *Qui res hominum, ac, &c.* In nonnullis libris legitur, *Qui rex hominum ac Deorum.* quam scripturam equidem non damno: sed alteram sequor, præsertim ab optimis cod. Faer. Vrf. vno Vatican. Tornes. confirmatam.

B **QVI MARE, ET TERRAS]** huic loco simillimus, ac planè geminus est ille ex lib. 3. Od. **IIII.** *Qui terram inertem, qui mare temperat Ventosum, & vrbeis, regnæque tristia, &c.* Quidam libri habent, *& terram.*

TEMPERAT] moderatur, vel temperatum efficit. vide ann. ad Od. viii. suprâ de hoc verbo. **HORIS]** horas hoc loco quatuor anni parteis dissimileis intellige.

PROXIMOS ILLI TAMEN] nihil est Ioui secundum: est tamen ei Pallas proxima, sed longo proxima interuallo. secundum enim intelligitur, quod statim sequitur, & adheret: proximum verò, etiam quod longè remotum est, dummodò inter duo discreta nihil medium interiectum sit, vt docet Nonius: & annotarat Muretus. sic Virg. lib. 4. *Æneid. Proximus huic, longo sed proximus interuallo.* & M. Tull. in Bruto. *L. Philippus Antonio*

C *proximus accedebat, sed longo interuallo tamen proximus.* Ita autem proximos Phœbi carminibus esse veri simile est, quamtumuis magni poëtæ mortalis versus, cum Phœbi carminibus comparatos. Sic igitur Virgilianus ille Corydò in Melib. de Codro. *Nam proxima Phœbi Versibus ille facit.*

PROELIIS AVDAX] nota est omnibus illa Deorum & gigantum pugna, in qua Bacchus interfuisse, cuiusque magna pars fuisse dicitur, vt est in Oda xix. lib. 2. quo loco plura hac de re dicemus. Notæ sunt præterea Bacchi de Indis victoriæ, ac triumphii. de quibus Diodorus Siculus lib. 5. & Lucianus in eo lib. qui inscribitur *προσαλαλία*, ò Διόνυσος.

ET SÆVIS INIMICA VIRGO] Diana venatrix: vt Od. vi. lib. 4. *Delia tutela Dea fugacis Lynceas, & ceruus cohibentis arcu.* Homerus *ινιδ. ε. Αρτεμις ιοχέαιρα.* quo epitheto vitur & Pindarus.

CERTA] quæ sæper id ferit, quod petit. sic Catul. ad Manli. *Tempore quo certa Stryphalia monstra sagitta Perculit.*

PVEROSQUE LEDÆ] pueros Græcorum D more dixit. nam *παις* significat filium & puerum: sic Od. xix. *Semeles puer.* & xii. lib. 3. *Citherea puer ales.* & de arte poët. *Nec pueros coram populo Medæa trucidet.* significat autem per Ledæ pueros Castorem & Pollucem. Amborum enim vnam esse matrem Ledam inter poëtâs conuenit: Sed iidem Castoris Tyndareum, seu Tyndarum, Pollucis Iouem patrem esse volunt: vt Pindarus *Νεμειδ. ι.* apud quem sic Iupiter Polluci, *Εσσί μοι υἱός πόνδε δ' ἐπειτα, πόσις ἀνέριμα θνητὸν ματρί τε ἀπλάσας ἔσταλ' ἦρας.* id est, Tu mihi filius es: istum autem vir heros semen mortale cum matri tuæ admouisset, constituit. Iccircò illum mortalem, hunc immortalem esse natum, vt Iouis filium. Castore autem ab Ida (vt scribit Pausanias Messenicis, cum quo consentit Theocrit. *Διοσκύροισ*) vel, vt alij malunt, à Meleagro, vel, vt nonnulli, à Polynice, interfecto, Pollux, cum ei liceret esse immortalis, maluit cum fratre Castore immortalitatem suam communicare, partemq; vicissim mortalis conditionis, quæ illius erat propria, ferre ac subire, quàm solus immortalitate potiri. quod declarat Pindarus in eo carmine, quod suprâ proximè **E** commemorauit. *μεταμειβομένοι δ' ἐναλλαξ' ἀμέραν τὴν μὲν πατρί φίλῳ Διὶ νέμονται τὴν δ' ἑσπὸ καὶ θεοῖσιν ἑλπίσιν ἐν γυάλοισι θεράπνιας ποτμον ἀμφιπλάγεις ὁμοῖον. ἐπὶ τῶτον ἢ πάμπαν θεὸς ἔμμεναι, οὐκ εἴν' ἔραν ὧ' ἐλετ' ἀθάνα φθιμένο Πολυδέυκης Κάστρος ἐν πολέμῳ.* id est, Per mutantes autè inter se alternis diem alium quidem apud carū patrem traducūt, aliū sub terræ latebris in Therapnè cavitatib', sortem simile subeūtes. Nam hęc vitam maluit Pollux, fratre Castore in bello mortuo, quam prius deo esse, & in cælo habitare. sic & Hom. *ὄδυσσ. λ. Κάστρον ἰσπύδαμον, καὶ πύξ ἀγαθὸν Πολυδέυκεια Τῆς ἀμφὸ ζωὸς κατέχει φύσις αἶμα. Οἱ καὶ νέρβεν γῆς πμῆν πατρὸς Ζηνὸς ἔχοντες ἄλλοτε μὲν ζῶνσ' ἐπὶ τῆμεροι, ἄλλοτε δ' αὖτε Τερνῶσι, πμῆν δὲ λελόγησιν ἴσα θεοῖσι.* Dicuntur autem ambo nihilominus Διόσκηροι. & in carmine illo Homericò in *Διοσκύροισ*, perspicuè vterque dicitur esse à Ioue procreatus: *Τῆς ἑσπὸ Ταυγέτη κορυφῆ ὄρεος μέγαλοιο Μιχθεῖσ' ἐν φιλότιπ κελαινέφει Κρονίῳ Σωτήρας τέκε παῖδας ἐπιχθονίῳ ἀνθρώπων.* à quo nihil discrepat Theocritus *Διοσκύροισ*.